Prefeitura do Municipio de Mandaguacu

ESTADO DO PARANA
Pago Municipal "Hiro Vieira"
Rua Bernardino Bogo, 175 — Vila Bernadino Bogo — Caixa Postal 81 — CEP 87160-000
Fone: (44) 3245-8400
CNPJ 76.285.329/0001-08
www.mandaguacu.pr.gov.br

PEDIDO PARA CONCESSAO DE DIARIA
PEDIDO 5.409/2023
Mandaguagu (PR), 27 de Novembro de 2023

Exmo. Sr.Prefeito Mauricio Aparecido da Silva

Eu, JANETE NASSER VIEIRA, sob a Matricula 200774, na qualidade de
AGENTE SOCIAL, lotado junto a Secretaria de Assisténcia Social,venho por meio deste
solicitar, com fundamento na legislagdo municipal pertinente, a concessdo de meia

diaria(s) conforme especificado e detalhado abaixo:

Solicitante: JANETE NASSER VIEIRA
Tipo de Cargo: Efetivo CPF: 026.623.329-56
DESCRICAO DO EVENTO:

Fiscalizagao na Fundagdo Educacional Meninas e Meninos de Rua Profeta Elias, como
Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS.

Local do Evento: Curitiba-Pr
Dia da Saida: 28/11/2023 As 5: 00
Dia de Retorno: 28/11/2023 As 20 horas

Tipo de Transporte: Veiculo do Municipio sob a Placa BCD 7173
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Proc. Administrativo 5.409/2023

De: JaneteV.- Conse
Para: ADO - Assinatura Digital Oficios e Outros atos

Data: 27/11/2023 as 13:47:27

Setores envolvidos:

SEF, CTB, TES, SAS, ADO, Conse

SOLICICAO DE DIARIA - JANETE

Requerente*:
JANETE NASSER VIEIRA

Matricula:
200774

Cargo:
AGENTE SOCIAL

Secretaria Responsavel*:
Secretaria de Assisténcia Social

Tipo de Cargo:
Efetivo

CPF*:
026.623.329-56

Dotacao Orcamentaria:
D. 271 LIVRE

Descricao do Evento*:
Fiscalizagéo na Fundacédo Educacional Meninas e Meninos de Rua Profeta Elias, como Secretéria Executiva do Conselho
Municipal de Assisténcia Social - CMAS.

Local do Evento*:
Curitiba-Pr

Data de Saida*:
28/11/2023

Hora de Saida*:
5:00

Data Retorno*:
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28/11/2023

Hora de Retorno*:
20 horas

Quantidade Diarias*:
meia

Tipo de Transporte*:
Veiculo do Municipio

Placa do Veiculo*:
BCD 7173

Dados Bancarios
Bradesco

ag 0116 c/c 350.660-6

Assinado digitalmente (emissao) por:

Assinante Data

27/11/2023 13:47:53
27/11/2023 13:51:44
27/11/2023 14:08:19

Janete Nasser Vieira
Adriana Bueno da Silva
Mauricio Aparecido da Silv...

Assinatura
1Doc
1Doc
1Doc

JANETE NASSER VIEIRA CPF 026.XXX.XXX-56
ADRIANA BUENO DA SILVA CPF 030.XXX.XXX-88

MAURICIO APARECIDO DA SILVA CPF 632.XXX.XXX-...

Para verificar as assinaturas, acesse https://mandaguacu.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 1A6B-D3A4-E2D1-149D
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Proc. Administrativo 1- 5.409/2023

De: Mauricio S. - ADO
Para: SEF - Secretaria da Finangas

Data: 27/11/2023 as 14:08:33

Mauricio Aparecido da Silva
Prefeito Municipal
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Proc. Administrativo 2- 5.409/2023

De: Cleison S. - SEF
Para: CTB - Contabilidade

Data: 27/11/2023 as 16:51:06

Cleison Moreira de Souza

Dir. Departamento de Fazenda
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Proc. Administrativo 3- 5.409/2023
De: Daiane S. - CTB

Para: TES - Tesouraria

Data: 28/11/2023 as 14:14:47

segue liquidacao

Daiane Fernandes de Souza
Administrativo

Anexos:
9155.pdf
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAGU Pégine: 1/ 1
NOTA DE LIQUIDAGAO COM DESCONTOS e e ZI0
ESTADO DO PARANA

Data da Liquidagao: 28/11/2023
C.N.P.J.: 76.285.329/0001-08 N° da LIqUIdagéo 9155/2023
Municipio: MANDAGUACU N° do Empenho: 8582/2023
ORDINARIO
Vencimento: 28/11/2023
Orgio: 07.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL
Unidade: 07.001 GABINETE DO SECRETARIO
Funcional: 8.244.9 COMUNIDADE ASSISTIDA
Projeto/Atividade: 2024 GESTAO ADMINISTRATIVA
Natureza de Despesa: 3.3.90.14.14.01.00.00 SERVIDORES EFETIVOS
Recurso: 00000.00000.01.07.00.00.1 RECURSOS LIVRES DO TESOURO
Numero do empenho: 8582/2023 Liquidagoes anteriores: 0,00
Valor do empenho: 261,15 Valor liquidado: 261,15
Valor anulado: 0,00 Valor anulado: 0,00
Total (A): 261,15 Total (B): 261,15
Total (A - B): 0,00
Credor: JANETE NASSER VIEIRA
CPF/CNPJ: 026.623.329-56 Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone:
Enderego: Migragdo Desktop para Cloud - Cidade: Mandaguagu UF: PR
Banco: Conta:
Agéncia: Tipo da Conta:

Especificagao:
Fiscalizacdo na Fundagao Educacional Meninas e Meninos de Rua Profeta Elias, como Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Assisténcia Social -
CMAS. Proc. Administrativo 5.409/2023

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 261,15
Descontos:

Total de descontos: 0,00 Liquido a pagar: 261,15
Fundamento legal: Numero Processo: Data:
Modal. litagao: Numero Licitagao: Data:
Contrato: Data:
Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data: 28/11/2023

Responsavel
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Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: daiane-fernandes. Emissao: 28/11/2023, as 14:14:14. Protocolo: 3af0933d-c643-4af1-8c42-274b02ae1eb2



CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Rua Juventino Baraldi n.° 270 — Fone: (44) 3245 2312
e-mail:socialmgcu@hotmail.com — CEP 87.160.000

Mandaguagu - Parana

RELATORIO DE FISCALIZAGAO

Aos vinte e oito dias do més de novembro do ano de dois mil e vinte e trés, a
Secretaria Executiva Janete Nasser Vieira e a Gestora de Convénios Luana da Silva
Santos Fernandes, realizaram a visita técnica in loco, na Fundag&o Meninos e Meninas
de Rua Profeta Elias, localizada na cidade de Curitiba-Pr.

Chegamos na entidade por volta das 11:30 e haviam trés acolhidos no local,
inclusive o WIER. O HEEEEED estava na escola e ainda ndo havia chegado.

O Coordenador Felipe, nos atendeu em uma sala trancada a chaves, alegando
que o WD n3o poderia ouvir a conversa. O coordenador foi claro ao dizer a situagzo
financeira da entidade e que dias antes havia realizado reuni&o com a Diretoria para
tentar resolver a situagéo financeira, no qual foi dito que a inteng&o era de encerrar as
atividades, visto que os municipios que tem parceria com a entidade haviam suspendidos
Os repasses, inclusive o municipio de Mandaguagu, por conta da falta de Certidao
Federal, no qual foi alegado que a instituigéo tem varios parcelamentos de dividas com
a Unido e n&do estava conseguindo honrar seus compromissos, o que também afetou a
equipe técnica que sem os devidos pagamentos, estavam solicitando o desligamento.

Apos essa primeira conversa o Prefeito Municipal Mauricio Aparecido da Silva, o
Secretario de Seguranca PUblica Alessandro Mansano e a Assessora do Deputado Tiago
Amaral, a Sra. Ana também estiveram no local para visita, a pedido da Secretaria
‘Municipal de Assisténcia Social e se colocaram a disposicéo para tentar de alguma
forma, ajudar a entidade.

O coordenador Felipe, nos informou que no periodo da tarde teria uma outra
reunido com a Diretoria e nos informaria sobre a decisio tomada. No dia seguinte, ou
seja, dia vinte e nove, quarta-feira as 17h48 o coordenador entrou em contato com a
gestora de convénios via WhatsApp, informando que Diretoria decidiu por encerrar as
atividades e que a Secretaria Municipal de Assisténcia Social deveria buscar 0s


Usuário
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Realce

Usuário
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adolescentes acolhidos imediatamente e ainda questionou se o repasse que ests
suspenso, seria liberado. A informacso repassada foi que a entidade deveria comunicar
0 Ministério Publico e o Poder Judiciério, para que com a Decisao Judicial em maos, o
Conselho Tutelar do municipio de Mandaguagu pudesse buscar os adolescentes e que
claramente o repasse n3o seria liberado, por motivos ébvios.

Importante ressaltar que a visita técnica & feita frequentemente para analisar o
bem estar dos acolhidos e também para verificar questdes administrativas de prestacao
de contas, o que a entidade deixou de entregar e em nenhum momento nos foi informado
sobre a possibilidade de fechamento da entidade, ou seja, fomos pegos de surpresa
durante a fiscalizag&o. Ainda solicitamos para nos avisar com antecedéncia, para que o
Municipio pudesse providenciar outro local, o que ndo aconteceu.

Estamos no aguardo da determinag&o judicial para que o Conselho Tutelar possa
realizar o desabrigamento dos dois adolescentes abrigados na instituiggo.

O Orgédo Gestor esta tentando encontrar outra instituicdo para abrigar os

adolescentes, porém estamos com dificuldade pois as entidades encontradas sé
atendem as Comarcas dos municipios.

Mandaguagu, 05, de dezembro de 2023.
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Secretaria Executiva Gestora de Convénios



